
UCHWAŁA NR XXV/361/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2020-2038 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378), art. 226-229, 

art. 231 oraz art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1)) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  

10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92, z 2019 r. poz. 1903 oraz z 2020 r. poz. 1381) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XII/261/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

16 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2020-2038 zmienionej uchwałami: Nr 2/11/20 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 stycznia 2020 r., Nr XIV/281/20 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 lutego 2020 r., Nr XIX/312/20 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 6 maja 2020 r., Nr 19/812/20 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 maja 2020 r., Nr 20/889/20 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 maja 2020 r., Nr 21/943/20 Zarządu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 czerwca 2020 r. oraz Nr XXIII/322/20 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 3: 

a) w części IV. Prognoza przychodów dodaje się tekst: 

„Ponadto w 2021 r. zaplanowano przychody w kwocie 19.805.253 zł niezwiększające 

długu, tj. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych wynikające  z rozliczenia środków pieniężnych na koniec 2019 r., z 

przeznaczeniem na spłatę rat kapitałowych kredytów.” 

b) w części V. Prognoza rozchodów: 

- Tabela przedstawiająca prognozę spłaty kwot rat kapitałowych poszczególnych 

kredytów w kolejnych latach ujęta w wieloletniej prognozie finansowej województwa 

otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 



Horyzont 

czasowy 

 
zaciągnięte kredyty 

R
a

ze
m

 

sp
ła

ty
 k

re
d

y
tó

w
  

za
ci

ą
g
n

ię
ty

ch
 kredyty 

Ł
ą

cz
n

ie
  

sp
ła

ty
 k

re
d

y
tó

w
  

za
ci

ą
g
n

ię
ty

ch
 

 i
 p

la
n

o
w

a
n

y
ch

 

krajowe w linii EBI planowane do zaciągnięcia 

w 2008 r. w 2009 r.   w 2010 r. w 2011 r. w 2012 r. w 2013 r. w 2014 r. w 2015 r. w 2016 r. w 2017 r. w 2018 r. w 2019 r. WPI ZPORR w 2020 r. w 2021 r. w 2022 r. 

2020 3 100 000  4 000 000  10 000 000 13 000 000 13 000 000 1 000 000 1 000 000           7 035 994 1 444 958 53 580 952       53 580 952 

2021 0 0 9 000 000 7 462 914 0 1 000 000 1 000 000 500 000         7 036 004 1 445 034 27 443 952       27 443 952 

2022         0 3 000 000 4 500 000 1 000 000 500 000 500 000 500 000 1 000 000     11 000 000 5 000 000 2 000 000   18 000 000 

2023         9 000 000 3 000 000 4 500 000 1 000 000 1 000 000 500 000 500 000 1 000 000     20 500 000 5 000 000 2 000 000   27 500 000 

2024         8 980 952 3 000 000 4 500 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 500 000 1 000 000     20 980 952 5 000 000 2 000 000 2 000 000 29 980 952 

2025           3 000 000 7 000 000 1 000 000 4 000 000 3 000 000 1 000 000 2 000 000     21 000 000 5 000 000 2 000 000 2 000 000 30 000 000 

2026           3 300 000 6 500 000 1 000 000 4 000 000 3 000 000 1 000 000 2 000 000     20 800 000 5 000 000 2 000 000 2 000 000 29 800 000 

2027               868 324 5 800 000 5 000 000 2 500 000 2 000 000     16 168 324 8 000 000 2 000 000 3 000 000 29 168 324 

2028                 5 200 000 4 136 530 2 500 000 2 500 000     14 336 530 8 000 000 4 000 000 3 000 000 29 336 530 

2029                     5 000 000 4 000 000     9 000 000 11 000 000 6 000 000 4 000 000 30 000 000 

2030                     5 000 000 4 000 000     9 000 000 11 000 000 6 000 000 4 000 000 30 000 000 

2031                     5 000 000 4 000 000     9 000 000 11 000 000 8 000 000 3 000 000 31 000 000 

2032                     5 000 000 4 000 000     9 000 000 12 000 000 8 000 000 3 000 000 32 000 000 

2033                     5 000 000 5 000 000     10 000 000 12 000 000 8 000 000 3 000 000 33 000 000 

2034                     4 500 000 5 000 000     9 500 000 12 000 000 8 000 000 2 000 000 31 500 000 

2035                     2 803 342 4 987 291     7 790 633 12 000 000 10 000 000 2 000 000 31 790 633 

2036                       
 

    0 12 980 952 10 000 000 2 000 000 24 980 952 



c) w części VII. Wskaźnik spłaty zobowiązań dodaje się tekst: 

„Ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (z późn. zm.) wprowadzono 

zmiany w zakresie reguł fiskalnych obowiązujących jednostki samorządu 

terytorialnego. Zmiany te są odpowiedzią na sytuację związaną ze stanem epidemii 

spowodowanym rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2  i polegają na: 

  - pomniejszaniu, przy ustalaniu na lata 2020-2025 - relacji ograniczającej wysokość 

spłaty długu, wydatków bieżących o wydatki na obsługę długu,  

 - wyłączeniu z indywidualnego wskaźnika spłaty zadłużenia jednostki samorządu 

terytorialnego tych zobowiązań z tytułu pożyczek i emisji obligacji, które zostaną 

zaciągnięte przez jednostkę samorządu terytorialnego w związku z ubytkiem 

dochodów jednostki wynikającego z wystąpieniem epidemii COVID-19, 

- pomniejszaniu, przy ustalaniu na rok 2021 i lata kolejne – relacji ograniczającej 

wysokość spłaty długu, wydatków bieżących o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. 

w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, 

- możliwości przekroczenia przez jednostki samorządu terytorialnego w 2020 r. relacji 

dotyczącej zrównoważenia części bieżącej budżetu o kwotę ubytku w dochodach 

jednostki będącego skutkiem wystąpienia epidemii COVID-19 oraz o wydatki 

ponoszone w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

 

 W związku z powyższym Województwo przy obliczaniu relacji ograniczającej 

wysokość spłaty długu pomniejsza  

 - w latach 2020-2025 wydatki bieżące o wydatki na obsługę długu, 

 - na lata 2021 i następne pomniejsza o wydatki bieżące przeznaczone na realizację 

zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w 

2020 r. (wydatki bieżące na wkład własny do projektów unijnych związane z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 wykazane w pozycji 

10.11). 

 

Przy obliczaniu wskaźnika spłaty zobowiązań nie skorzystano z możliwości 

wyłączenia z tytułu spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami 

związanych z ubytkami w dochodach będących skutkiem wystąpienia COVID-19.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


